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III Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej

III Zachodniopomorskie Forum Integracji Społecznej, organizowane w ramach projektu systemowego ROPS -
„Profesjonalne Kadry - Lepsze Jutro” odbyło się w piątek 23 sierpnia Szczecinie.

Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele administracji samorządowej, kierownicy i pracownicy powiatowych centrów
pomocy rodzinie oraz ośrodków pomocy społecznej, WUP, przedstawiciele NGO, ośrodków wsparcia, domów pomocy
społecznej, placówek opiekuńczo-wychowawczych oraz instytucji kultury – z terenu województwa zachodniopomorskiego. Forum
otworzył Jan Krawczuk, Członek Zarządu Województwa Zachodniopomorskiego. W ocenie pana marszałka rozwiązania w
sferze społecznej nie powinny być opracowywane przez samych urzędników. Uczestnikami tego procesu powinni być także – a
może przede wszystkim – ludzie, których te problemy dotyczą. Pan marszałek życzył uczestnikom Forum, by spotkanie
zakończyło się wypracowaniem – pod opieką ekspertów – materiału cennego dla polityki społecznej regionu.

Forum od pierwszego spotkania stało się swoistym „agregatem potencjału społecznego” i jest wykorzystywane w procesie
tworzenia dokumentów strategicznych takich jak Strategia Rozwoju Województwa do roku 2020, wojewódzkie programy
ekonomii społecznej czy na rzecz rodziny.

Na Forum złożyły się trzy moduły: prezentacje ekspertów dotyczące kwestii potencjałów rodziny, kompetencji społecznych
młodzieży oraz potrzeb osób starszych, praca warsztatowa w grupach tematycznych oraz panel ekspertów, jako podsumowanie
pracy zespołowej z wnioskami i rekomendacjami dla polityki społecznej regionu. Najważniejszą wartością Forum jest to, iż
praktycy obszaru integracji społecznej mogli aktywnie podyskutować na wybrane tematy polityki społecznej i – mimo że
reprezentowali różne sektory i instytucje - wypracować wspólne rozwiązania zmierzające do możliwie najpełniejszego
wykorzystania społecznego potencjału naszego regionu.
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